
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
 

 

От 27.12.2012  № 3518 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа от 

05.07.2012 № 1904 «Об утверждении 

Перечня многоквартирных жилых 

домов, подлежащих сносу, и Перечня 

многоквартирных жилых домов, 

подлежащих сейсмоусилению» 

 

          В целях реализации на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа поручения Президента Российской Федерации от 

16.10.2008 № Пр-2191, постановления Правительства Российской Федерации 

от 23.04.2009 № 365 «О федеральной целевой программе «Повышение 

устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения 

в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы», 

постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от  08.12.2009  № 3792 «Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, 

основных объектов и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2010-2014 годы», на основании результатов 

обследования несущих строительных конструкций жилых домов на предмет 

определения их сейсмостойкости и необходимости сейсмоусиления, 

выполненных специализированными организациями в соответствии с 

Методикой по обследованию зданий типовой застройки с целью определения 

их сейсмостойкости и необходимости сейсмоусиления, утвержденной 

приказом Министерства строительства Камчатского края от 30.06.2009 № 43, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 05.07.2012 №1904 «Об утверждении Перечня 

многоквартирных жилых домов, подлежащих сносу, и Перечня 

многоквартирных жилых домов, подлежащих сейсмоусилению» следующие 

изменения:  



1.1 наименование изложить  в следующей редакции «Об утверждении 

Перечня многоквартирных жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция 

которых экономически нецелесообразны, и Перечня многоквартирных 

жилых домов, подлежащих сейсмоусилению»;      

1.2 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

          «1. Утвердить Перечень многоквартирных жилых домов, 

сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны, 

согласно приложению 1.»;  

         1.3 наименование приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 «Перечень многоквартирных жилых домов, сейсмоусиление или 

реконструкция которых экономически нецелесообразны»; 

         1.4 приложение 1 дополнить строкой следующего содержания: 

 

         

1.5 наименование приложения 3 изложить в следующей редакции:  

          «Перечень многоквартирных жилых домов, имеющих в соответствии с 

технической документацией статус «общежитие», сейсмоусиление или 

реконструкция которых экономически нецелесообразны»; 

          2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Л.Ф. Литвинову. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа       А.В. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

                  «  160 Школьная 2 1950 »; 


